

2021-11-29

KS-2021-01067

Motion (M) om obligatoriska hembesök vid ansökan om försörjningsstöd

Enligt Delegationen för korrekta utbetalningar kostar felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd årligen Sveriges skattebetalare över en halv miljard kronor. För att motarbeta den siffran har vi de senaste tio åren sett nya arbetssätt från kommuner runt om i landet. Kommuner som framgångsrikt minskat antalet som lever i ekonomiskt utanförskap och samtidigt sett till att bidrag når den som faktiskt har rätt till det.

Bidrag ska vara till för de behövande och endast de behövande. Samhället ska stå redo och individen ska leva med vetskapen att man kan räkna med hjälp i det fall den han eller hon behöver. Men det ska råda absolut nolltolerans mot ett utnyttjande av välfärdssystemet.

När Sundbybergs kommun införde arbetssättet med hembesök hos de som får ekonomiskt bistånd, ledde det till att var fjärde person fick indraget bistånd år 2018. Hembesöken visade alltså att cirka 25 procent av de mottagande enligt Sundbybergs lokala riktlinjer, inte skulle beviljas bistånd. Kommunens uppgift är att hantera skattebetalares pengar väl – det förpliktigar att vi säkerställer att de som får samhällets hjälp också är berättigade till det.

Det här spelar också en stor roll i kvalitetsarbetet, då det kan innebära en möjlighet att upptäcka när familjer behöver extra stöd, samt säkerställa att de får rätt stöd.

Sundsvalls kommun borde därför utreda möjligheten för obligatoriska hembesök, i enlighet med modeller som Växjö, Solna och Sundbyberg infört. Socialtjänsten har idag en hög arbetsbelastning, men om bidragsfusket minskar och fler sundsvallsbor kommer i arbete, kan detta frigöra resurser inom förvaltningen som kan användas på ett mer effektivt sätt.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta

att ge individ- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att göra obligatoriska hembesök vid ansökan om försörjningsstöd



Thomas Burman
Ledamot i individ- och arbetsmarknadsnämnden



Viktoria Jansson
Gruppledare (M)

Sundsvall 2021-11-29

